
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND 
 

Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt hoàn trả ngân sách tỉnh kinh phí hỗ trợ đào tạo  

trong thực hiện chính sách hỗ trợ thu hút, đào tạo cán bộ, giảng viên  
cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 
342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết 
và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 
21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 
sách Nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 44/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ hoạt động và thu  hút, đào tạo cán bộ, giảng 
viên cho Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa, hướng tới thành lập 
Trường Đại học Y Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3099/STC-HCSN 
ngày 02/6/2023 về việc hoàn trả ngân sách kinh phí hỗ trợ đào tạo trong thực hiện 
chính sách hỗ trợ thu hút, đào tạo cán bộ, giảng viên cho Phân hiệu Trường Đại 
học Y Hà Nội tại Thanh Hóa (kèm theo ý kiến của Sở Y tế tại Công văn số 
1883/SYT-TCCB ngày 16/5/2023, Sở Tư pháp tại Công văn số 1092/STP-XDKTVB 
ngày 26/5/2023). 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt hoàn trả ngân sách tỉnh kinh phí hỗ trợ đào tạo trong thực 
hiện chính sách hỗ trợ thu hút, đào tạo cán bộ, giảng viên cho Phân hiệu Trường 
Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa để các ngành, đơn vị và các cá nhân có liên quan 
thực hiện; với các nội dung chính như sau: 

1. Đối tượng và kinh phí hoàn trả: 
- Ông Trần Mai Nguyên, sinh ngày 08/9/1995, Bác sĩ nội trú khóa 44, 

hoàn trả số tiền là 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). 

2017 12           6



2 
 

- Bà Đào Khánh Linh, sinh ngày 08/8/1993, Bác sĩ nội trú khóa 42, hoàn 
trả số tiền là 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). 

- Ông Trương Ngọc Thái, sinh ngày 10/12/1993, Bác sĩ nội trú khóa 42, 
hoàn trả số tiền là 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). 

- Ông Cao Mạnh Hưng, sinh ngày 20/11/1994, Bác sĩ nội trú khóa 44, 
hoàn trả số tiền là 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). 

- Bà Nguyễn Lê Phương Anh, sinh ngày 02/10/1995, Bác sĩ nội trú khóa 
44, hoàn trả số tiền là 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng). 

2. Tổ chức thực hiện: 
- Các ông, bà có tên tại khoản 1 Điều này chịu trách nhiệm hoàn trả kinh 

phí đào tạo nêu trên theo quy định. 
- Phân hiệu Trường Đại hoc Y Hà Nội tại Thanh Hóa thu tiền hoàn trả của 

của các ông, bà có tên tại khoản 1 Điều này, nộp vào ngân sách tỉnh, số hiệu tài 
khoản: 7111, mã số quan hệ ngân sách: 1020159 tại Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa. 

 Điều 2. Giao các sở: Tài chính, Y tế, Tư pháp, Nội vụ, Trường Đại học Y 
Hà Nội, Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa, Kho bạc Nhà nước 
Thanh Hóa và các ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ vào nội dung được phê 
duyệt tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng 
các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Y tế, Tư 

pháp, Nội vụ; Hiệu trưởng Trường Đại học Y Hà Nội; Giám đốc Phân hiệu 
Trường Đại học Y Hà Nội tại Thanh Hóa; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh 
Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

 
Nơi nhận:                                                                                    
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 

  

 


